VII. Ὡσπερ οὖν ὁ Κύριος ἄνευ τοῦ Πατρὸς οὐδὲν ποιεῖ¹ Οὐ δύναμαι γὰρ, φησὶ, ποιεῖν ἀπὸ ἐμαυτοῦ² οὐδὲν· οὕτω καὶ ὑμεῖς ἄνευ τοῦ ἐπισκόπου, μηδὲ πρεσβύτερος, μηδὲ διάκονος, μηδὲ λαϊκός³ μηδὲ τι φαινέσθω ὑμῖν⁴ εὐλογον παρὰ τὴν ἔκεινον γνώμην· τὸ γὰρ τοιοῦτον παράνομον καὶ Θεοῦ ἔχθρον. Πάντες ἐπὶ τὸ αὐτό ἐν τῇ προσευχῇ μία συνέρχεσθε⁵ μία δέησις ἔστω κοινὴ, εἰς νοῦς, μία ἐλπὶς ἐν ἀγάπῃ,

4) ἀλλὰ B.

Cap. V. 1) εἰρημένων O V.

2) οὐ addidit Morelius ex vulg. Int.
Adest neg. in BFOV. Male eam praetermisit Voss.

3) τότε O V.

4) δὲ addidi ex B.

5) χαρακτήρα Med.

6) ἄν O V. idem mox ἔχομεν.

Cap. VI. 1) ἡγάπησα p. ἡγάπη O V, ἡγάπησα B F.

2) σπουδάζετε Med.

3) αἰώνων Med.

4) παρὰ πατρὸς ἡν καὶ ἐν τέλει ἐφάνη Med., rīqq. usque ad Πάντες οὐν omisis.

5) φησὶν O V.

6) βλέπει B. Fortasse βλέπη.

Cap. VII. 1) ἐποίησεν οὔτε δι' ἔκαστοῦ, οὔτε διὰ τῶν ἀποστόλων p.

ποιεῖ Med.

2) ἀφ' ἔκαστοῦ O V, illic mutatum in vulg.

3) μὴ διάκονος, μὴ λαϊκός B O V.
Ex Med. εἴτε πρ. εἴτε διάκ. εἴτε λαϊκ. notat Allatius.

tales enim non bonae scientiae, sed derisores et simulatores mihi esse⁴ videntur.

V. Quoniam vero¹ negotia finem habent, et adiacet quidem vita ex observatione, mors vero ex inobedientia, et necesse est ut unusquisque in locum, quem sibi de praedictis elegerit, in futuro esse² praecipiat, fugiamus itaque mortem, et eligamus vitam. Duos enim characteres dico in hominibus inveniri: unum quidem verum monetae signaculum, alium vero adulterinum.³ Pius enim homo et religiosus vera moneta est, quae a Deo formata vel expressa⁴ est. Impius vero et irreligiosus falsa moneta est, noxia, adultera, prava,⁵ quae non a Deo, sed a Diabolo facta est. Haec autem asserens non duas⁶ naturas hominum esse dico, sed unum eundemque hominem, qui aliquando quidem Dei, aliquando autem⁷ Diaboli efficitur. Si quis igitur pius fuerit, homo Dei est; si quis vero⁸ impius extiterit, Diaboli est, non ex sua sententia factus. Infideles enim imaginem habent Principis nequitiae; fideles autem formam habent auctoris omnium Dei Patris et Christi Iesu filii eius. Propter quod si non elegerimus pro veritate mori in passione ipsius,⁹ vita eius non est in nobis.

VI. Et quoniam in praescriptis personis multitudinem vestri contemplatus sum in fide et dilectione, moneo ut unanimes in Deo omnia facere festinetis, assidente Episcopo in loco Dei, et Presbyteris in loco consistorii Apostolorum, et Diaconis dulcissimis mihi, quibus creditum est ministerium Iesu Christi,¹ qui ante² secula genitus est a Patre, Deus Verbum, unigenitus Filius: et³ in consummatione seculorum ipse permanet. Regni enim eius⁴ non erit finis, inquit Daniel propheta. Omnes⁵ in concordia invicem diligamus, et nemo secundum carnem⁶ consideret proximum suum, sed secundum Christum Iesum. Nichil sit in vobis, quod vos possit separare, sed adunamini Episcopo, subiecti per ipsum Deo in Christo.